



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00063/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	25	R\$ 15,1400	R\$ 15,1400	R\$ 378,5000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de borracha, carimbo automático, auto entintado, tamanho grande nas formas (retangular ou circular), com medida máxima de texto de 4,7 x 3,7cm, para até 8 linhas para o texto (PRINTER C 60).</p>						
4	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	25	R\$ 14,9000	R\$ 11,1800	R\$ 279,5000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de borracha, carimbo automático, auto entintado, tamanho médio nas formas (retangular ou circular), com medida máxima de texto de 4,7 x 1,8cm, para até 5 linhas para o texto (PRINTER C 30).</p>						
5	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	15	R\$ 11,6500	R\$ 11,6500	R\$ 174,7500
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de borracha, carimbo automático, auto entintado, tamanho pequeno nas formas (retangular ou circular), com medida máxima de texto de 3,7 x 1,3cm, para até 3 linhas para o texto (PRINTER R 30).</p>						
6	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	10	R\$ 26,8300	R\$ 26,2000	R\$ 262,0000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carimbo automático, auto entintado, completo, tamanho grande na forma (circular), com medida máxima de texto de 3,0 cm, para o texto (PRINTER R 30).</p>						
7	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	10	R\$ 44,2500	R\$ 44,2500	R\$ 442,5000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carimbo automático, auto entintado, completo, tamanho grande nas formas (retangular ou circular), com medida máxima de texto de 7,6 x 3,7cm, para até 8 linhas para o texto (PRINTER C 20).</p>						
8	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	20	R\$ 28,3700	R\$ 11,4400	R\$ 228,8000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carimbo automático, auto entintado, completo, tamanho médio nas formas (retangular ou circular), com medida máxima de texto de 4,7 x 1,8cm, para até 5 linhas para o texto (PRINTER 30).</p>						
9	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	15	R\$ 21,4000	R\$ 12,9800	R\$ 194,7000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carimbo automático, auto entintado, completo, tamanho pequeno nas formas (retangular ou circular), com medida máxima de texto de 3,7 x 1,3cm, para até 3 linhas para o texto (PRINTER 20).</p>						
10	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	5	R\$ 56,6600	R\$ 38,0000	R\$ 190,0000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carimbo datador de 3mm, com corpo de plástico e base em metal. Base medindo 35 x 42mm (AxC) para personalização de texto ao redor do datador. Formato da data alfa numérica em português - DD MMM AAAA - mês composto por três letras iniciais e ano em quatro algarismos. Dimensões: 3 mm x 22 mm. Fita em borracha.</p>						
11	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	10	R\$ 16,3600	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carimbo de madeira e polímero, com tamanho de 4 à 7cm nas formas (retangular ou circular), com espaço para escrita de quatro à seis linhas.</p>						
61	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	10	R\$ 12,5200	R\$ 12,5200	R\$ 125,2000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil/Tinteiro carimbo Printer C 20, nas cores (Azul, Preta, Verde e Vermelha)</p>						
62	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	10	R\$ 17,1500	R\$ 17,1500	R\$ 171,5000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil/Tinteiro carimbo Printer C 30, nas cores (Azul, Preta, Verde e Vermelha)</p>						
63	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	5	R\$ 25,8000	R\$ 25,8000	R\$ 129,0000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil/Tinteiro carimbo Printer C 60, nas cores (Azul, Preta, Verde e Vermelha)</p>						
64	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	10	R\$ 15,3900	R\$ 15,3900	R\$ 153,9000
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil/Tinteiro carimbo Printer R 30, nas cores (Azul, Preta, Verde e Vermelha)</p>						
65	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	5	R\$ 12,1100	R\$ 12,1100	R\$ 60,5500
<p>Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo automático nas cores (Azul, Preta, Verde e Vermelha), frasco com 30 ml.</p>						

Total do Fornecedor: R\$ 2.920,9000

02.472.396/0002-86 - GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	1000	R\$ 11,6800	R\$ 7,3600	R\$ 7.360,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130322 - Criação e impressão de Revistas: Total de páginas: 44 páginas (já inclusa a capa). Capa: Papel couchê gramatura 250g. Formato 21 x 30 cm (fechado) 42x30 cm (aberto). Cor 4x4. Acabamento verniz total (frente). Miolo: quantidade de páginas 40. Papel couchê gramatura 170g. Formato 21 x 30 cm (fechado) 42x30 cm (aberto). Cor 4x4. Acabamento grampo.

Total do Fornecedor: R\$ 7.360,0000

02.893.308/0001-39 - EDITORA GRAFICA MOTA E REDER LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	5000	R\$ 0,5300	R\$ 0,3900	R\$ 1.950,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, cor amarelo ouro, timbrado, tipo saco, no tamanho de 230 x 312mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1, para a Faculdade de Odontologia.

41	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	3000	R\$ 0,7800	R\$ 0,3900	R\$ 1.170,0000
----	--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, cor amarelo ouro, timbrado, tipo saco, no tamanho de 230 x 328mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1, para a Faculdade de Odontologia.

47	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	5000	R\$ 0,6100	R\$ 0,1700	R\$ 850,0000
----	--	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, tipo carta, cor branca, timbrado, no tamanho de 115 x 163mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1.

48	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	5000	R\$ 0,6500	R\$ 0,2400	R\$ 1.200,0000
----	--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, tipo médio, cor branca, timbrado, no tamanho de 250 x 185mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1.

50	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	5000	R\$ 0,2700	R\$ 0,1400	R\$ 700,0000
----	--	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, tipo ofício, cor branca, timbrado, no tamanho de 114 x 229mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1.

56	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	10000	R\$ 0,2800	R\$ 0,1600	R\$ 1.600,0000
----	--	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão de Ficha de papeletas do usuário (controle de livros biblioteca), impresso frente e verso, na cor branca, no tamanho 137 x 95mm, com gramatura de 180, tipo papel cartolina.

57	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	1000	R\$ 0,4100	R\$ 0,1900	R\$ 190,0000
----	--	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão de Ficha de papeletas do usuário (controle de materiais almoxarifado), impresso frente e verso, nas cores branca, amarela, verde e azul, no tamanho 120 x 180mm, com gramatura de 180, tipo papel cartolina.

58	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	2000	R\$ 0,1600	R\$ 0,1600	R\$ 320,0000
----	--	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão de ficha de retorno de pacientes, divididos em cores amarelo, verde, branco e azul, no tamanho de 112 x 79mm, impressa frente e verso, com gramatura de 180.

59	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	8000	R\$ 0,6700	R\$ 0,1500	R\$ 1.200,0000
----	--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão de ficha, em papel tipo cartolina, impressa frente e verso, nas cores verde, amarelo, branco e rosa, gramatura de 180, no tamanho de 80 x 120mm.

Total do Fornecedor: R\$ 9.180,0000

04.135.560/0001-04 - VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	7500	R\$ 0,9300	R\$ 0,9300	R\$ 6.975,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 130306 - Criação e Impressão de Certificados/Diplomas, tipo participação em eventos científico / cultural / extensão, com o tamanho 300 x 210mm, impresso 4 x 1 com (margem ou borda) hot stamping, no papel couchê brilho e gramatura de 230.

26	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	10000	R\$ 0,2400	R\$ 0,2400	R\$ 2.400,0000
----	--	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 130310 - Criação e impressão de flyers institucionais e personalizados, material papel couchê brilhante, gramatura 120g, tamanho de - 210 x 148mm, cor 4/4, impressão frente e verso, aplicação divulgação de evento científico/cultural/extensão.

27	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	5000	R\$ 0,5600	R\$ 0,5600	R\$ 2.800,0000
----	--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 134286 - Criação e impressão de flyers institucionais e personalizados, material papel couchê brilhante, gramatura 120g, tamanho de - 210 x 297mm, cor 4/4, impressão frente e verso, aplicação divulgação de evento científico/cultural/extensão.

28	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	13000	R\$ 0,4700	R\$ 0,4700	R\$ 6.110,0000
----	--	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 130311 - Criação e impressão de folders institucionais e personalizados, material papel couchê brilhante, gramatura 180g, tamanho de 305 x 215mm, cor 4/4, impressão frente e verso, vincado, duas dobras, aplicação divulgação de evento científico/cultural/extensão.

29	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	13000	R\$ 0,5300	R\$ 0,5300	R\$ 6.890,0000
----	--	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 130312 - Criação e impressão de folders institucionais e personalizados, material papel couchê brilhante, gramatura 180g, tamanho de 320 x 215mm, cor 4/4, impressão frente e verso, vincado, três dobras, aplicação divulgação de evento científico/cultural/extensão

32	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	10000	R\$ 0,8800	R\$ 0,5000	R\$ 5.000,0000
----	---	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 130315 - Criação e impressão de Marcador de Páginas (biblioteca), impresso frente e verso com verniz total na frente, no tamanho 215 x 55mm, em 4/4 cores, em papel triplex, gramatura de 300, com vários temas, artes e modelos diferentes.

60	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	1500	R\$ 1,0500	R\$ 1,0500	R\$ 1.575,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 130342 - Impressão e confecção de Crachá, impresso frente e verso, nas cores branca, azul, amarelo, verde e creme no tamanho 150 x 100mm, com gramatura de 240, tipo papel cartolina, deverão ter dois furos nas laterais superiores para fixação de cordão em nylon medindo 50cm, fornecido pelo licitante, para utilização em eventos.

Total do Fornecedor: R\$ 31.750,0000

09.181.312/0001-13 - A VIEIRA SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	5000	R\$ 1,2700	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Criação e impressão de pastas (capas) de processo, pastas de documentação escolar e de diários, nas cores branca, azul, parda e amarelo, frente, medida da capa fechada (frente): 23 cm x 33 cm, medida da capa aberta: 52cm x 33 cm, medida da lombada: 6 cm, timbrada, conforme modelos disponíveis, cor 1x 0 tinta preto senegal em off set, vinco de 60 mm com e sem furos (deverão seguir o padrão universal de distância entre eles de 80 mm) e com a gramatura de 300. Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

36	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	1000	R\$ 1,9200	R\$ 1,1000	R\$ 1.100,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Criação e impressão de pastas (capas) de processo, pastas de documentação escolar e de diários, nas cores branca, azul, parda e amarelo, frente, medindo 460 x 320mm, timbrada, conforme modelos disponíveis, cor 1x 0 tinta preto senegal em off set, vinco de 24 mm com e sem furos e com a gramatura de 240. Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

37	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	1000	R\$ 1,2500	R\$ 1,2500	R\$ 1.250,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Criação e impressão de pastas (capas) de processo, pastas de documentação escolar e de diários, nas cores branca, azul, parda e amarelo, frente, medindo 520 x 330mm, timbrada, conforme modelos disponíveis, cor 1 x 0 tinta preto senegal em off set, vinco de 60mm com e sem furos (distância entre eles 80mm) e com a gramatura de 300. Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

42	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	1000	R\$ 0,5100	R\$ 0,4500	R\$ 450,0000
----	---	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, cor amarelo ouro, timbrado, tipo saco, no tamanho de 241 x 339 mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1, para a Faculdade de Odontologia. Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

43	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	2500	R\$ 0,7000	R\$ 0,4900	R\$ 1.225,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, cor amarelo ouro, timbrado, tipo saco, no tamanho de 311 x 412mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1. Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

44	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	15000	R\$ 0,6300	R\$ 0,3000	R\$ 4.500,0000
----	---	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, cor branca, timbrado, tipo carta, no tamanho de 220 x 155mm, com gramatura de 120, janela de 190x25mm com visor plástico e com impressão 1 x 1. Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

46	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	30000	R\$ 0,6400	R\$ 0,3500	R\$ 10.500,0000
----	---	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1. Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

49	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	10000	R\$ 0,5800	R\$ 0,2000	R\$ 2.000,0000
----	---	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, tipo médio, cor parda, timbrado, no tamanho de 250 x 185mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1. Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

51	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	2000	R\$ 0,5500	R\$ 0,5500	R\$ 1.100,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, tipo ofício, cor branca, timbrado, no tamanho de 70 x 100mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1. Radioterapia. Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

52	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	3000	R\$ 5,5100	R\$ 1,3000	R\$ 3.900,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão de blocos de atestados médicos e odontológicos, dietas, autoexames, ficha de afastamento, receiptuários, encaminhamentos, impresso frente e verso, gramatura 75, tamanho de 148 x 210mm (bloco com 50 folhas), conforme modelos disponíveis pela UNIFAL-MG. Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

53	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	3000	R\$ 5,7100	R\$ 2,9500	R\$ 8.850,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão de blocos de requisição de materiais, em duas vias, a primeira folha branca carbonada e a segunda azul, sucessivamente, impresso frente, picotado, com o tamanho de 210 x 145mm, bloco com 100 folhas (50 folhas brancas e 50 folhas azuis). Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12

54	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	1000	R\$ 8,6400	R\$ 6,0100	R\$ 6.010,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão de blocos de requisição de materiais, em duas vias, a primeira folha branca carbonada e a segunda azul, sucessivamente, impresso frente, picotado, com o tamanho de 210 x 145mm, bloco com 100 folhas (50 folhas brancas e 50 folhas azuis). Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12

(doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

55	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	1000	R\$ 2,9900	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão de blocos para controle, impresso frente, picotado, com numeração das folhas de até 4 dígitos, sequencialmente, com tamanho de 190 x 75mm, com gramatura 75 (bloco com 100 folhas). Prazo validade produto: 12 (doze) meses. Prazo garantia produto: 12 (doze) meses. Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias.

Total do Fornecedor: R\$ 48.385,0000

11.184.290/0001-97 - SEIKE & MONTEIRO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	3000	R\$ 25,0800	R\$ 21,0000	R\$ 63.000,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: postilas, grande, com formato (largura 19,5cm x altura 26,5 cm) e fechada; impressão em off-set; miolo: 4/4 cores; papel sulfite, gramatura 90g; capa com 04 cores; papel triplex 250g, com verniz UV; encadernação: colagem com dorso; quantidade de paginas por apostila: entre 200 e 300 folhas; OBS.: Dividida em até 20 temas; com entrega parcelada em 03 (três) lotes.

2	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	3000	R\$ 25,0800	R\$ 21,0000	R\$ 63.000,0000
---	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apostilas, grande, com formato (largura 19,5cm x altura 26,5 cm) e fechada; impressão em off-set; miolo: preto e branco; papel sulfite, gramatura 90g; capa com 04 cores; papel triplex 250g, com verniz UV; encadernação: colagem com dorso; quantidade de paginas por apostila: entre 200 e 300 folhas; OBS.: Dividida em até 40 temas; com entrega parcelada em 03 (três) lotes.

Total do Fornecedor: R\$ 126.000,0000

13.616.554/0001-60 - GRAFICA ITUANA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	10000	R\$ 0,5300	R\$ 0,5000	R\$ 5.000,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Criação e impressão de cartazes personalizados no tamanho A3 (297 x 420mm), em 4/0 cores, em papel couchê, com brilho 150g, para aplicação e divulgação de evento científico/cultural/extensão.

17	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	5000	R\$ 1,4000	R\$ 1,0500	R\$ 5.250,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Criação e impressão de cartazes personalizados no tamanho de 620 X 420mm, em 4/0 cores, em papel couchê, com brilho 150g, para aplicação e divulgação de evento científico/cultural/extensão.

Total do Fornecedor: R\$ 10.250,0000

17.615.848/0001-28 - TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	2500	R\$ 0,4500	R\$ 0,4500	R\$ 1.125,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130304 - Criação e impressão de cartões de visita em papel couchê 230g, formato 90 x 50mm, com acabamento refilê, dados variáveis, Impressão Digital, 4 cores, impressão frente e verso, para os Reitores e Pró-reitores dos Campus da UNIFAL-MG.

19	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	2500	R\$ 0,4900	R\$ 0,4900	R\$ 1.225,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130303 - Criação e impressão de cartões de visita em papel couchê 230g, formato 90 x 50mm, com acabamento refilê, dados variáveis, verniz localizado, 4 cores, impressão frente e verso, para os Reitores e Pró-reitores dos Campus da UNIFAL-MG.

22	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	3000	R\$ 1,3900	R\$ 1,3900	R\$ 4.170,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130307 - Criação e impressão de convites para divulgação de eventos científico / cultural / extensão, confeccionados em papel couchê brilho branco, impresso frente, no mínimo 4 cores, gramatura de 230, tamanho de 160 x 210mm, estando incluso o fornecimento de envelopes respectivos.

24	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	3000	R\$ 0,4100	R\$ 0,4100	R\$ 1.230,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130309 - Criação e impressão de ficha, em papel tipo cartolina, impressa frente e verso, nas cores verde, amarelo, branco, azul e rosa, medindo 150 x 210mm, cor 1 x 0 tinta preto Senegal em off set, gramatura de 180.

25	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	3000	R\$ 0,6400	R\$ 0,6400	R\$ 1.920,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130321 - Criação e impressão de ficha suporte para Radiografia, papel triplex 250g, no tamanho 12 x 8cm, com impressão 1 x 0, deverá ter corte especial incluindo as facas, para fixação da radiografia revelada.

30	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	5000	R\$ 1,6200	R\$ 1,4700	R\$ 7.350,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130314 - Criação e impressão de Jornal Informativo: Capa/Contracapa: 420 x 297 mm (A4), 4 x 4 cores, em papel reciclado com gramatura (90g), contendo 12 páginas, impressão frente e verso, 210 x 297mm, 4 cores, acabamento dobrado e grampeado com 02 (dois) grampos, gravação em CTP, prova digital e frete incluso.

31	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	5000	R\$ 1,6300	R\$ 1,4400	R\$ 7.200,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130313 - Criação e impressão de Jornal Informativo: Total de páginas: 12 páginas (já inclusa a capa). Papel couchê gramatura 90g. Formato 21x30 cm (fechado) 42x30 cm (aberto). Cor 4x4. Acabamento grampo.

33	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	5000	R\$ 0,3300	R\$ 0,3300	R\$ 1.650,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130316 - Criação e impressão de panfletos institucionais e personalizados, material papel couchê brilhante, gramatura 180g, tamanho de 105 x 148mm, cor 4/4, impressão frente e verso, vincado, aplicação divulgação de evento científico/cultural/extensão.

34	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	5000	R\$ 0,4500	R\$ 0,4500	R\$ 2.250,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 134285 - Criação e impressão de panfletos institucionais e personalizados, material papel couchê brilhante, gramatura 180g, tamanho de 210 x 148mm, cor 4/4, impressão frente e verso, vincado, aplicação divulgação de evento científico/cultural/extensão.

45	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	10000	R\$ 0,6000	R\$ 0,4300	R\$ 4.300,0000
----	--	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130328 - Envelope, cor branca, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.

Total do Fornecedor: R\$ 32.420,0000

21.168.531/0001-68 - ARW EDITORA GRAFICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	5000	R\$ 2,1800	R\$ 1,3000	R\$ 6.500,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130298 - Confecção de Cartilhas institucionais e personalizados com as seguintes especificações: Capa: 210 x 148mm, 4x4 cores, Papel couchê brilhante 120g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 34 folhas com 68 páginas, impressão frente e verso, 105 x 148mm, 4 cores, Escala em Papel couchê gramatura 90g. Gravação em CTP. Prova Digital. Plastificação Brilho =1 lado(s) (Capa), Acabamento: com espiral ou grampeado colado e vincado (tipo brochurão) conforme solicitação do requisitante, Frete Incluso, conforme modelo disponível pela UNIFAL-MG.

13	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	5000	R\$ 4,5000	R\$ 1,9500	R\$ 9.750,0000
----	--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 134284 - Confecção de Cartilhas institucionais e personalizados com as seguintes especificações: Capa: 210 x 297mm, 4x4 cores, Papel couchê brilhante 120g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 34 folhas com 68 páginas, impressão frente e verso, 105 x 148mm, 4 cores, Escala em Papel couchê gramatura 90g. Gravação em CTP. Prova Digital. Plastificação Brilho =1 lado(s) (Capa), Acabamento: com espiral ou grampeado colado e vincado (tipo brochurão) conforme solicitação do requisitante, Frete Incluso, conforme modelo disponível pela UNIFAL-MG.

14	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	3000	R\$ 5,6300	R\$ 5,3400	R\$ 16.020,0000
----	--	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130299 - Confecção de Livretos institucionais e personalizados com as seguintes especificações: Capa/Contracapa: 420 x 297mm (A4), 4x4 cores, Papel couchê brilhante 350g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 34 folhas com 68 páginas, impressão frente e verso, 210 x 297mm, 4 cores, Escala em Papel couchê gramatura 170g. Gravação em CTP. Prova Digital. Plastificação Brilho =1 lado(s) (Capa), Acabamento: grampeado colado e vincado (tipo brochurão) conforme solicitação do requisitante, Frete Incluso, conforme modelo disponível pela UNIFAL-MG.

Total do Fornecedor: R\$ 32.270,0000

Valor Global da Ata: R\$ 300.535,9000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar